
Taustamateriaalia roolipeliin (alkaa 16.2.2008-)  
 
Boston 1928… 
 
LÄHIHISTORIA 
 
Boston on ollut konservatiivinen kaupunki pitkään. 1900-luvun alussa metodistipastori J. Frank 
Chasella ja New England Watch and Ward Societyllä oli näkyvä rooli kaupungin moraalisessa 
kentässä. Kyseisen yhdistyksen pyynnöstä 1903 Old Corner Bookstoressa järjestettiin ratsia, jonka 
tuloksena todettiin liikkeen myyvän Boccaccion Decameronea. Tästä sai alkunsa ”Pannassa 
Bostonissa” –merkintä, joka muodostui vastoin odotuksia muualla maassa myyntiä kohottavaksi 
leimaksi. Lukuisat kirjailijat jäivät tämän leiman alle kuten Sinclair Lewis, Ernest Hemingway, John 
Dos Passos, ja Sherwood Anderson. 
 
Huhtikuussa 1917 Yhdysvallat liittyvät liittoutuneiden puolelle ensimmäisessä maailmansodassa. 
Rauha solmitaan marraskuussa 1918.  
 
Tammikuun 15. 1919, päivää ennen kieltolain säätämistä, Bostonin North Endissä tapahtui 
melassikatastrofi (melassi: sokeriruo'osta sokeria valmistettaessa syntyvästä perusliuoksesta kiteytyvän 
sokerin erottamisen jälkeen jäljelle jäävä ruskea neste). 21 kuoli ja 150 loukkaantui 8 700 000 litraa 
vetävän melassisiilon luhistuessa. Lähes viisimetriset melassiaallot pyyhkivät katuja ja rakennuksia 
lähes 60 km/h nopeudella. Virran voima irrotti rakennuksia perustuksistaan ja vei mukanaan autoja 
useiden  korttelien matkalla. Sataman altaissa vesi oli ruskeaa aina kesään asti. Paikalliset väittävät 
vieläkin kuumina kesäpäivinä alueella leijailevan makean melassin tuoksun.  
 
Kesällä 1919 Bostonin poliisilaitoksen työntekijöistä 1100 meni lakkoon. Kaduilla oli mellakoita kun 
järjestystä oli vaalimassa vain pieni joukko poliiseja. Calvin Coolidge, joka tuolloin oli 
Massachusettsin kuvernööri, sai kansallista mainetta tukahduttamalla lakon ja korvaamalla lähes koko 
poliisivoimat uusilla työntekijöillä. Tämä lakko antoi alkusysäyksen poliisivoimien 
ammattiliittotoiminnalle kautta maan.   
 
Kesällä 1921 Irlanti allekirjoittaa Britannian kanssa aseleposopimuksen ja saavat aseman 
itsehallinnollisena vapaavaltiona. Levottomuudet jatkuvat kuitenkin Irlannissa vuoteen 1923 ja osin sen 
ylikin. Murhien ja satunnaisten veritekojen lisäksi ankara sensuuri tuli voimaan. Varsinkin moni 
kirjailija lähti tätä pakoon ulkomaille – varsinkin Yhdysvaltoihin.  
 
1922 Klu Klux Klan nostaa suosiotaan uudestaan Yhdysvalloissa.  
 
1925 SS-joukot perustetaan Saksassa.  
 
Kesäkuussa 1927 Charles Lindbergh lensi ensimmäisenä ihmisenä yksin Atlantin yli. Hänestä tuli 
suorituksen onnistuttua juhlittu sankari sekä Yhdysvalloissa, että Euroopassa.   
 
Elokuussa 1927 Italialainen anarkisti Nicola Sacco sekä Bartolomeo Vanzetti passitettiin sähkötuoliin 
seitsenvuotisen oikeuskäsittelyn jälkeen Bostonissa. Heidän teloituksensa sytytti mellakoita Lonttossa, 
Pariisissa sekä laajemmaltikin Saksassa. Tapaus vahvisti Bostonin kuvaa epäsuvaitsevaisuuden ja 
kovan kurin tyyssijana.  
 
Syyskuussa 1927 Irlannista uutisoidaan hämmästyttävä musta sade. Aihe on esillä Bostonin lehdistössä 
melko kattavasti. Luonnollista selitystä tapahtumalle ei ole, eikä sillä näytä olevan suoria fyysisiä 
seuraamuksia.  
 
POLITIIKKA 
 
Menossa on vaalivuosi. Nyt vallassa oleva (vuodesta 1923 saakka) republikaanipresidentti Calvin 
Coolidge ei asetu enää ehdolle. Vallipäivä on pidetään 6.11.1928 ja seuraava presidentti astuu virkaan 
8.4.1929. 
 
Ehdolla ovat: 
Republikaani – Herbert Hoover, Iowasta kotoisin oleva kaivosinsinööri 



Demokraatit – Al Smith, NYC kuvernööri (josta myös kotiosin)  
 
Poliittisissa näkemyksissä ei ehdokkailla ole suuria eroja. Hoover on enemmän esillä mediassa siinä 
missä Smith on saanut joitakin protestantteja vastaansa katolilaisuudestaan johtuen. Selvin ero on 
asennoitumisessa kieltolakiin. Hoover kannattaa tätä ”ylvästä tarkoitusperää” siinä missä Smith sanoo 
sen pönkittävän ainoastaan järjestäytyneen rikollisuuden asemaa.   
 
Massachusetts on perinteisesti ollut demokraattien vahvaa aluetta.  
 
Bostonin kuvernöörinä toimii Alvan T. Fuller (viarassa alkaen 1925). Hänellä tiedetään olevan läheiset 
suhteet Packard Motor Car Companyyn. Hän ei ole hyväksynyt palkkaa toimiessaan julkisessa virassa. 
Fuller onkin kadunmiesten suosiossa ja suoraselkäisen poliitikon maineessa. Bostonin 
luutnanttikuvernöörinä toimii puolestaan Frank G. Allen. Hän kiinnittää huomiota sairaanhoitoon, 
sukupuolten tasa-arvoon sekä erityisesti satamatoiminnan laajentamiseen sekä kehittämiseen. Moni 
uskoo Allenin seuraavan Fulleria kuvernöörin virassa.  
 
USKONNOT JA ENTISET RHYMÄT  
 
Bostonin 780 000 (1929) väestö on uskonnollisesti  homogeenistä vain pintapuolin. Kristittyjä on yli 
70% joista taas kaksi kolmesta on katollisia – protestanttien haaliessa käytännössä loput kirjoihinsa. 
Suurin ja todella merkittävä vähemmistö kaupungissa ovat irlantilaiset vaikka lukumääräisesti mustia 
on heitä paljon enemmän. Muita huomattavia vähemmistöjä ovat italialaiset sekä latinot. 
 
TALOUS 
 
Taloudessa kiivas nousukausi jatkunut jo hyvän aikaa. Pörssi rikkoo ennätyksiä ja kullan sekä hopean 
hinta ovat olleet jo useita vuosi hyvin tasaisena. Dollari on sidottuna kultakantaan. 
 
Joitakin hintoja:  
Kulta   20,67 $/oz 
Hopea   0,54 $/oz 
Käytetty auto 250$ 
Uusi auto 1000-7500 $ 
Raitiovaunulippu 5 c 
Lautta  20 c 
Junalippu 4…34 $ (Boston-NY / Boston-SF) 
Lentolippu  270 $ (NY-Lontoo) 
Yöpyminen 0,2…10 $/d (yhteismajoitus / luksushotelli)  
Aamiainen 30 c 
Ateria  70 c 
Taskunauris  15 $ 
Haulikko  50 $ 
Pistooli   25 $ 
Panokset 2…5 $/100 kpl  
 
Keskipalkat (päiväpalkat laskettu kuusipäiväisellä työviikolla):    
Sekatyömies  1083 $/y  tai 4 $/d 
Timpuri   1500 $/y tai 5 $/d 
Myyjä   1645 $/y tai 6 $/d 
Konduktööri  3118 $/y tai 11 $/d 
Päällikkö  7000 $/y tai 24 $/d 
 
URHEILU 
 
Boston Red Sox on kaikkien lempilapsi. Baseballjoukkueen kannattajiin lukeutuu suurin osa 
akateemikoistakin, joka on monissa muissa kaupungeissa herättänyt paljon pahennusta. Regatat ja 
kaikenlaiset muutkin veneilytapahtumat (erityisesti soutu) ovat myös rannikkokaupungissa lähellä 
väestön sydäntä. Murtomaahiihto sekä metsästys lukeutuvat monen harrastuksiin, myös 
vähäosaisempien – joille jälkimmäinen tuo palkan päälle merkittävänkin lisän ruokapöytään.  
 



KARTAT  
 

 
 
 



 
 
 

 



 
 
 
 

 


